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Zápisnica č. 4/2024 

     z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Drietoma 

     konaného dňa 24. júna 2024 o 17.00 hod v stodole na detskom    

     ihrisku v miestnej časti Brúsne 
_______________________________________________________ 

  

K bodu 1 programu OZ    
Otvorenie zasadnutia 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a ďalej viedol Jaroslav Mego, starosta obce. 
Skonštatoval, že na zasadnutí je prítomných 7 poslancov, ospravedlnil sa p. Tomáš Palko 
a poslanec Ľubomír Michalec Dis.Art. príde neskôr, a obecné zastupiteľstvo je 
uznášaniaschopné.  
Za zapisovateľku starosta obce poveril: zamestnankyňu obecného úradu Janu Pálešovú. 
   
K bodu 2 programu OZ    
Schválenie programu obecného zastupiteľstva   
Program na riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva bol zverejnený na úradnej tabuli, 
internetovej stránke obce Drietoma a poslaný mailom všetkým poslancom OZ. 
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia   
2. Schválenie programu OZ 
3. Voľba overovateľov zápisnice 
4. Kontrola uznesení 
5. Správa o činnosti obecnej rady 
6. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 
7. Prerokovanie záverečného účtu 
8. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2024 
9. Úprava rozpočtu rozpočtovým opatrením 
10. Prerokovanie ponuky Trenčianskych vodární a kanalizácií a. s. 
11. Doplnenie členov do Rady školy 
12. Žiadosti právnických a fyzických osôb 
13. Pripomienky a podnety občanov 

Rôzne 
Záver 

 

Uznesenie č. 32/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje program rokovania obecného 

zastupiteľstva  

za:  7 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

K bodu 3 programu OZ    

Voľba overovateľov zápisnice 
Za overovateľov zápisnice starosta obce navrhol poslancov: Bc. Renátu Svrčkovú a JUDr. Ing. 
Vladimíru Barišovú. 
 

Uznesenie č. 33/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje overovateľov zápisnice.   
 

Bc. Renáta Svrčková 
za:  6 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,       

                             Michaela Miklášová, Ing. Matúš Baliak)                               

proti:   0 

zdržal sa:  1  (Bc. Renáta Svrčková)                                   
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JUDr. Ing. Vladimíra Barišová 
za:  6 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, Michaela Miklášová, Bc. Renáta  

                             Svrčková, Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  1  (JUDr. Ing. Vladimíra Barišová)   
 

K bodu 4 programu OZ    
Kontrola uznesení 
Kontrolu uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva predniesol hlavný 
kontrolór obce Drietoma Mgr. Radovan Sáska. 

Uznesenie č. 34/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma berie na vedomie správu o plnení uznesení 
z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
za:  7 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

K bodu 5 programu OZ  
Správa o činnosti obecnej rady 
Správu o činnosti obecnej rady predniesol poslanec Ing. Peter Filo. Obecná rada sa od 
posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva stretla jedenkrát. Na zasadnutí obecnej rady 
sa riešil stav žiadosti o Nenávratný finančný príspevok zo SIEA – Základná škola s materskou 
školou Drietoma – zníženie energetickej náročnosti budovy, riešili sa žiadosti fyzických 
a právnických osôb, stavba zberného dvora, predaj obecného vodovodu, prebiehajúce práce 
v obci, plánované kultúrne podujatia.  

Uznesenie č. 35/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma berie na vedomie správu o činnosti obecnej rady. 
za:  7 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

K bodu 6 programu OZ  
Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 
K záverečnému účtu obce Drietoma za rok 2023 predložil svoje stanovisko hlavný kontrolór 
Mgr. Radovan Sáska a bol zaslaný všetkým poslancom elektronickou poštou. 
Stanovisko obsahuje: 
- Východiská spracovania odborného stanoviska záverečného účtu obce  
- Metodická správnosť spracovania záverečného účtu 
- Rezervný fond 
- Bilancia aktív a pasív 
- Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
- Usporiadanie finančných vzťahov obce k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom VÚC,   
  rozpočtom iných obcí, zriadenej rozpočtovej organizácií 
- Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým a fyzickým osobám podnikateľom podľa §7 ods.4  
  zákona č. 583/2004 Z.z. 
- Hodnotenie plnenia programov obce 
 

V závere stanoviska hlavný kontrolór Mgr. Radovan Sáska na základe vlastného 

zhodnotenia konštatuje, že záverečný účet je spracovaný v súlade s príslušnými právnymi 

normami a objektívne vyjadruje rozpočtové hospodárenie, ako aj stav majetku a záväzkov 

obce Drietoma a preto odporúča schváliť záverečný účet obce Drietoma bez výhrad. 

Uznesenie č. 36/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma berie na vedomie správu hlavného kontrolóra 

obce Drietoma a stanovisko k Záverečnému účtu obce Drietoma za rok 2023. 
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za:  7 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

17: 17 príchod poslanca Ľubomíra Michalca Dis. Art. 
 

K bodu 7 programu OZ  
Prerokovanie záverečného účtu 

Záverečný účet obce Drietoma k 31.12.2023 bol zverejnený na internetovej stránke a úradnej 
tabuli obce Drietoma.  

Uznesenie č.  37/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje Záverečný účet obce Drietoma a 
celoročné hospodárenie za rok 2023 bez výhrad. 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

Uznesenie č.  38/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 
hospodárenia za rok 2023 vo výške  37.670,86  eur  na tvorbu rezervného fondu. 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   

 

K bodu 8 programu OZ  

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2.polrok 2024 
Plán kontrolnej činnosti bol zverejnený na úradnej tabuli, internetovej stránke obce Drietoma 
elektronicky bol zaslaný  spolu s pozvánkou na riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva 
všetkým poslancom . Kontrola bude zameraná na: 
- kontrolu zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení a nakladaní s   
   majetkom obce 
- kontrolu výdavkov a finančných operácii obce za 1. polrok 2024 na úseku tovarov a služieb  
  v obci Drietoma a ZŠ s MŠ Drietoma 
- kontrolu vyúčtovania dotácii poskytnutých obcou 
- vybavovanie sťažností podľa zákona 54/2019 Z. z. 
- kontrola plnenie uznesení obecného zastupiteľstva 
- správy a stanoviská 
 

Uznesenie č.  39/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlavného 
kontrolóra na druhý polrok r. 2024. 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

K bodu 9 programu OZ 
Úprava rozpočtu rozpočtovým opatrením  
Starosta obce Drietoma p. Jaroslav Mego predložil obecnému zastupiteľstvu  v súlade s ods. 2 
písm. a) §14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, návrh na rozpočtové opatrenie na presun 
rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu pričom sa nemenia celkové príjmy 
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a výdavky v sume 70.000,- eur na ,,Odstránenie havarijnej  situácie strechy na budove 
Základnej školy s materskou školou Drietoma .,, 

 

Uznesenie č. 40/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje rozpočtové opatrenie číslo 3/2024 na 
presun rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu pričom sa nemenia 
celkové príjmy a výdavky v  sume 70.000,- eur. 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

K bodu 10 programu OZ 
Prerokovanie ponuky Trenčianskych vodární a kanalizácií a.s. 
 

Starosta obce sa opäť vrátil k prerokovaniu zámeru zameniť hodnotu vodovodu a kanalizácie 
za akcie TVK a. s. Upozornil že podľa platného zákona vlastník vodovodu a kanalizácie je 
povinný tvoriť účelovú finančnú rezervu vo výške  ročných odpisov vodovodu a kanalizácie. 
Tvorba rezervy by obec Drietoma neúmerne zaťažila čo je pre obec neprijateľné. Zdôraznil, že  
na samostatné prevádzkovanie vodovodu a kanalizácie obcou nemáme kapacity, odborného 
garanta ani technické zabezpečenie. Poslanci boli opakovane oboznámení s povinnosťami, 
ktoré musí vlastník vodovodu plniť a taktiež s podmienkami, za ktorých by bola 
prevádzkovaná kanalizácia v prípade samostatného prevádzkovania vodovodu. Spoločnosť 
prevádzkujúca kanalizáciu oznámila, že v prípade prevádzkovania vodovodu obcou  
spoločnosť pristúpi k fakturovaniu čistenia odpadových vôd podľa skutočného objemu 
odpadových vôd. V súčasnej dobe sa stočné fakturuje podľa výšky vodného. Cena podľa 
skutočného objemu by bola niekoľkonásobne vyššia.  
Z týchto dôvodov odporučil poslancom  schváliť začatie procesu zámeny vodovodnej 
infraštruktúry za akcie TVK a. s. Viacerí poslanci vyjadrili obavu o cenu vodného stočného ako 
i samotné vlastníctvo samotnej infraštruktúry. 
Starosta uviedol že do procesu tvorby cien a vlastníckeho práva vodovodnej infraštruktúry 
budeme môcť vstupovať hlasovacím právom pomerným počtu akcií. 
 

Uznesenie č. 41/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje zámer Obce Drietoma na predaj 

nehnuteľného a hnuteľného majetku v podiele 1/1 z vlastníctva predávajúceho – Obce  
Drietoma, Drietoma č. 29, IČO: 00311529, kupujúcemu Trenčianske vodárne 
a kanalizácie, a.s., Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín, IČO: 36 302 724. 
 
Označenie nehnuteľného a hnuteľného majetku: 
a) nehnuteľnosti zapisované do katastra nehnuteľností: 
b) nehnuteľnosti nezapisované do katastra nehnuteľností: 
c) hnuteľné veci: 
 
(ďalej spolu len „vodohospodársky majetok“), 

podľa § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov, ako 
prípad osobitného zreteľa za celkovú kúpnu cenu, ktorá bude určená na základe 
znaleckého posudku na určenie všeobecnej hodnoty vodohospodárskeho majetku, 
ktorý je predmetom prevádzkovania v zmysle Zmluvy o správe a prevádzkovaní 
vodovodnej infraštruktúry č.24/2021/TVK zo dňa 01.04.2021 a v zmysle Zmluvy o správe 
a prevádzkovaní kanalizačnej infraštruktúry č.70/2015/TVK zo dňa 03.06.2015, ktoré boli 
uzavreté medzi Obcou Drietoma a spoločnosťou Trenčianske vodárne a kanalizácie,  
a. s.  
 

O d ô v o d n e n i e: 
Obec Drietoma nie je odborne spôsobilou osobou na prevádzkovanie 
vodohospodárskeho majetku a preto za účelom odborného prevádzkovania 
vodohospodárskeho majetku navrhuje schváliť zámer Obce Drietoma na odpredaj 
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vodohospodárskeho majetku spoločnosti Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s.. 
Schválenie zámeru bude podkladom pre ďalšie rokovania medzi Obcou Drietoma 
a spoločnosťou Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. vo veci odpredaja 
vodohospodárskeho majetku.  
 

za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

K bodu 11 programu OZ 

Doplnenie členov do Rady školy 

Starosta obce p. Jaroslav Mego informoval prítomných, že na základe skutočností, že treba 
zvoliť novú radu školy navrhol, aby zástupcami za obec Drietoma boli zvolení: 
 

JUDr. Ing. Vladimíra Barišová  

Uznesenie č. 42/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje poslankyňu JUDr. Ing. Vladimíru 
Barišovú za člena Rady školy do konca funkčného obdobia poslanca obecného 
zastupiteľstva obce Drietoma. 
 

za:  7 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, Michaela Miklášová, Bc. Renáta  

                              Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  1 (JUDr. Ing. Vladimíra Barišová)  

 
Ľubomír Michalec DiS art. 

Uznesenie č. 43/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje poslanca Ľubomíra Michalca DiS art. 
za člena Rady školy do konca funkčného obdobia poslanca obecného zastupiteľstva 
obce Drietoma. 
 

za:  7 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová, Michaela Miklášová,  

                             Bc. Renáta Svrčková, Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  1 (Ľubomír Michalec Dis. Art.)  
 

Ing. Peter Filo 

Uznesenie č. 44/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje poslanca Ing. Petra Fila za člena Rady 
školy do konca funkčného obdobia poslanca obecného zastupiteľstva obce Drietoma. 
 

za:  7 (Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová, Michaela  

                             Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  1 (Ing. Peter Filo)  
 

Peter Kukučka 

Uznesenie č. 45/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje poslanca Petra Kukučku za člena Rady 
školy do konca funkčného obdobia poslanca obecného zastupiteľstva obce Drietoma. 
 

za:  7 (Ing. Peter Filo Zdenko Machara, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová, Michaela Miklášová,  

                             Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  1 (Peter Kukučka)  
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K bodu 12 programu OZ 

Žiadosti právnických a fyzických osôb 

12.1 Žiadosť p. Račkovej o prenájom časti pozemku o výmere cca 400m2 za účelom 

umiestnenia mobilného domu s možnosťou pripojenia sa na inžinierske siete. 

K žiadosti pani Račkovej vystúpila jej právna zástupkyňa JUDr. Danica Birošová a apelovala 

na  sociálne cítenie poslancov a žiadala poslancov obecného zastupiteľstva vyjsť pani 

Račkovej v ústrety. 

Starosta obce uviedol že s problémom p. Račkovej sa zaoberala viackrát obecná rada 

a v rámci diskusie na uplynulých zastupiteľstvách aj poslanci OZ. Zdôraznil, že starosta obce 

nemôže zneužívať právomoci verejného činiteľa a musí dodržiavať zákon o nakladaní 

s obecným majetkom. S daným problémom sa obrátil na jej syna, ktorý dal prísľub že svojej 

mame  zabezpečí vhodné  a primerané bývanie. Navrhol aby sme danú žiadosť postúpili 

komisii, ktorá sa pokúsi nájsť vhodný pozemok k jej žiadosti. 

Uznesenie č. 46/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma postupuje žiadosť p. Márii Račkovej o prenájom 
časti pozemku o výmere cca 400m2 za účelom umiestnenia mobilného domu 
s možnosťou pripojenia na inžinierske siete komisii pre výstavbu, financie, správy 
majetku a ochranu verejného poriadku. 

 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0   
 

12.2. Žiadosť p. Jany Melicherovej a Zdenka Melichera o odkúpenie časti pozemku parcela 

KN-C parc. č. 3091/4 k.ú. Drietoma, pri bytovke s. č. 391.    

Uznesenie č. 47/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma postupuje žiadosť p. Jany Melicherovej a p. 
Zdenka Melichera o odkúpenie časti pozemku KN-C parc. č. 1091/4 k.ú. Drietoma, 
komisii pre výstavbu, financie, správy majetku a ochranu verejného poriadku. 
 

za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0    
 

12.3. Žiadosť p. Márie Stopkovej o zámenu pozemkov. P. Mária Stopková je vlastníčkou 

pozemku parcela KN-E parc. č. 3345/1. Na tejto parcele je komunikácia o výmere 174m2. Ako 

miestna komunikácia je na LV č.1 vedená susediaca parcela KN-C parc. č. 3430 vo 

vlastníctve obec Drietoma. 

p. Mária Stopková žiada o zámenu nasledovne: Novovzniknutú parcelu KN-C parc. č. 2615/3 

o výmere 174m2, odčlenenú z parcely KN-E parc. č. 3345/1 vo vlastníctve p. Mária Stopková, 

nadobudne obec Drietoma a novovzniknutú parcelu KN-C parc. č. 3430/3 o výmere 174m2, 

odčlenenú  z parcely KN-E parc. č. 3430 vo vlastníctve obce Drietoma nadobudne p. Mária 

Stopková. 

Horeuvedené bolo zamerané geometrickým plánom č. 50183630-07-24, vyhotovený Ing. 

Branislav Novák zo dňa 19.02.2024, overený: Ing. Dana Studená zo dňa 10.04.2024 č. 

269/24. 
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Uznesenie č. 48/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma postupuje žiadosť p. Márii Stopkovej, rod. 
Mrázikovej o odkúpenie časti pozemku KN-C parc. č. 1091/4 k.ú. Drietoma, komisii pre 
výstavbu, financie, správy majetku a ochranu verejného poriadku. 
 

za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0 
 

12.4. Žiadosť p. Petra Blažeja o zámenu pozemkov  pod prístupovou komunikáciou 

prechádzajúcou pozemkom parcela KN-E 3264 vo vlastníctve rodiny Birasovej a Blažejovej 

o výmere cca 800m2. Presnú výmeru určí geometrické zameranie. Uvedená parcela sa 

nachádza v tesnej blízkosti parcely vo vlastníctve obec Drietoma KN-E parc. č. 2932/1, 

z ktorej odčlenenie navrhujú.  

Uznesenie č. 49/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma postupuje žiadosť p. Petra Blažeja o zámenu 
pozemkov pod prístupovou cestou v miestnej časti Branné, komisii pre výstavbu, 
financie, správy majetku a ochranu verejného poriadku. 
 

za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0 
 

12.5. Podnet p. Adriany Strakovej o riešenie miestnej komunikácie pod Chráskou. Táto 

komunikácia nemá ani asfaltový povrch po celej šírke, z časti je šuter a kameň, ktorý 

pravidelne musia vyhadzovať tento sa valí počas dažďov z rolí.  
 

Uznesenie č. 50/2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma postupuje podnet p. Adriany Strakovej o riešenie 
zlého stavu miestnej komunikácie v miestnej časti pod Chráskou, komisii pre výstavbu, 
financie, správy majetku a ochranu verejného poriadku. 
 

za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0 
 

12.6. Žiadosť JUDr. Veroniky Kováčikovej a Bc. Aleny Barišovej v nadväznosti na uznesenie 

č. 76/2022 obsiahnuté v zápisnici č. 5/2022 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Drietoma zo dňa 20.09.2022 o prerokovanie daného a určenie ďalšieho postupu vo veci. 

Ide o odkúpenie pozemku KN-C parc..č. 3012/6 vo výmere 43m2. 
 

Uznesenie č. 51/2024  
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje podľa §11 ods.4 písm. a) zákona SNR  
369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovenia § 7a ods. 
2 písm. c) zákona SNR 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
určuje, že nehnuteľný majetok obce: 
pozemok KN-C parc. č. 3012/6 o výmere 43m2, druh pozemku ostatná plocha, ktorý 

vznikol odčlenením z parcely KN-E parc.č. 4977/32 geometrickým plánom č. 45403066-

075/2024 vyhotovený: Ing. Eva Bajzíková MAP GEO Trenčín s.r.o. zo dňa 24.04.2024, 
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sa stáva prebytočným majetkom obce, nakoľko nevedie k nemu prístupová cesta 
a obec Drietoma si nemôže plniť úlohy podľa zákona č. 138/1991 Zb. §7 ods. a). Tento 
majetok bude na základe súhlasu Obecného zastupiteľstva ponúknutý na predaj 
verejnou obchodnou  súťažou. 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0 
 

12.7. Žiadosť JUDr. Veroniky Kováčikovej a Bc. Aleny Barišovej o odkúpenie pozemku KN-C 

parc. č. 3336/49 vo výmere 4m2, druh pozemku zastavaná plocha  nádvorie, ktorý vznikol 

odčlenením z parcely KN-C parc. č. 3336/15 vo výmere 305m2 vo vlastníctve obec Drietoma. 
 

Uznesenie č. 52/2024  
Obecné zastupiteľstvo obce Drietoma schvaľuje spôsob predaja pozemku parc. č. 
3336/49 o výmere 4m2 vedeného na LV č. 1 k. ú. Drietoma žiadateľom JUDr. Veronike 
Kováčikovej a Bc. Alene Barišovej, každej v podiele ½ z dôvodu hodného osobitného 
zreteľa v zmysle 9a), ods. 15, pís. f) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom 
znení v súlade s §33, ods. 1,2,3,4 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
Drietoma za cenu 60,00 €/m2 
 

za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0 
  

12.8. Žiadosť p. Kataríny Bešinovej o poskytnutie odľahčovacej služby vo forme terénnej 

opatrovateľskej starostlivosti v rozsahu 8h mesačne pre poberateľa opatrovateľského 

príspevku p. Vlastimila Bešinu, ktorý opatruje svojho syna Šimona Gabriela Bešinu so 

stupňom odkázanosti VI a diagnózou autizmus. 
 

K žiadosti nebolo prijaté žiadne uznesenie, budú sa  hľadať možnosti riešenia tejto 

situácie. 
 

12.9. Žiadosť Západoslovenskej distribučnej a. s. o uzatvorenie Zmluvy o budúcej zmluve 

o zriadení vecných bremien. 

Uznesenie č. 53/2024  
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení 
vecných bremien s budúcim oprávneným Západoslovenská distribučná a. s., IČO: 
36 361 518, Vecné bremeno bude zriadené na pozemku KNC 3313/1 a bude spočívať 
v povinnosti povinného strpieť na zaťaženej nehnuteľnosti v rozsahu vyznačenom 
v geometrickom pláne: 
a)  zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení 
b)  užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie    

a akékoľvek iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadení a ich odstránenie. 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0 
 

12.10. „Prevádzkovanie vodovodnej infraštruktúry spoločnosťou TVK, a.s., a to stavebný 
objekt  SO 201 Vodovod, ktorý bol vybudovaný v rámci stavby „Stolárstvo, SO 106 Dažďová 
kanalizácia, SO 201 Vodovod“.“  
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Uznesenie č. 54/2024  
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

za účelom zabezpečenia plynulej dodávky pitnej vody do odberných miest v Obci 
Drietoma a za účelom zabezpečenia odborného prevádzkovania majetku Obce Drietoma 
a to vodovodnej infraštruktúry:  

„SO 201 Vodovod, ktorý bol vybudovaný v rámci stavby „Stolárstvo, SO 106 
Dažďová kanalizácia, SO 201 Vodovod“,  ktorá je umiestnená: 

• na parcelách registra „C“: parc. č.3034/5, 3005/20, 3005/17, 3005/16, 3005/15, 

3336/7, 3013/16, 3013/13, 3005/24, 3005/19, katastrálne územie Drietoma a  

• na parcelách registra „E“: parc. č. Obecné 380/1, 378/53, 4977/12, 4977/32, 

katastrálne územie Drietoma. 

Okresný úrad životného prostredia v Trenčín vydal dňa 2.8.2010 pod č. 

OÚŽP/2010/01471-009 TSV Rozhodnutie, ktorým bolo povolené uskutočniť vodnú 

stavbu „Stolárstvo, SO 106 Dažďová kanalizácia, SO 201 Vodovod“ v k. ú. Drietoma za 

účelom rozšírenia verejného vodovodu obce Drietoma a odvedenia vôd z povrchového 

odtoku z vonkajších častí budov do podzemných vôd, ktoré nadobudlo právoplatnosť 

dňa 3.9.2010. 

Popis stavebného objektu: SO 201 Vodovod 

Dva vodovodné rady: 

• RAD 1: dĺžka 344 m (reg. C p.č.3338, 3034/1, 3016/1), (reg. E p.č.380/1), z 

materiálu HDPE DN100; 

• RAD 2: dĺžka 260 m (reg. C p.č.3034/1,:/5, 3337/2, 3015/ 

3,3005/1,/:15,/:16,/:17,/:20), (reg. E p.č.4977/12, 4977/32, 378/53), z materiálu HDPE 

DN100. 

(ďalej len „vodovodná infraštruktúra“), prenechanie vodovodnej infraštruktúry do 

odborného prevádzkovania spoločnosti Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s., IČO: 

36 302 724, so sídlom Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín, spoločnosť zapísaná 

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom  Trenčín, odd. Sro, v.č. 10100/R.  

Obecné zastupiteľstvo ukladá starostovi Obce Drietoma uskutočniť všetky právne 

úkony za účelom naplnenia uznesenia obecného zastupiteľstva, tak aby spoločnosť 

Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. začala z prevádzkovaním vodovodnej 

infraštruktúry odo dňa 01.07.2024 . 
za:  8 (Ing. Peter Filo, Zdenko Machara, Peter Kukučka, JUDr. Ing. Vladimíra Barišová,    

                             Michaela Miklášová, Bc. Renáta Svrčková, Ľubomír Michalec Dis. Art., Ing. Matúš    

                             Baliak)                                 

proti:   0 

zdržal sa:  0 
 

K bodu 13 programu OZ 

Pripomienky a podnety občanov 

K slovu sa prihlásila Emília Spačková, ktorá požiadala pána starostu a poslancov obecného 
zastupiteľstva, aby sa prišli pozrieť aj do časti ulička keď budú mať stretnutie a obhliadku v 
rámci komisie pre výstavbu, financie, správy majetku a ochranu verejného poriadku. 
V uličke by bolo potrebné opraviť aj výrazné výtlky na ceste.  
Pani Spačková tiež žiadala urgentné riešenie stavu stoličiek v dome smútku. 
 
p. Božena Vraždová len uviedla k žiadosti podanej p. Petrom Blažejom o zámenu pozemku, 
o ktorú časť parcely ide a v ktorej časti.  
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Rôzne 

V bode rôzne starosta obce informoval o pripravovaných projektoch a o kultúrnych akciách. 

-Zberný dvor 

-Projekt Základná škola s materskou školou Drietoma 

-ulica pod brehami 

-vjazdy na hornom konci 

-detské ihrisko 

-cyklocesta 

-búracie povolenie (dom p. Margetína) 

-Kopaničiarske slávnosti 

-Drietomský festival  

-nový zamestnanec na obecnom úrade 

-autobusové zastávky 

-stavba Brúsne 

-Kultúrny dom 

 

Záver 
Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 
 
 
 
                                                                                               Jaroslav Mego 
                                                                                                starosta obce 
 
 
Overovatelia: 
 
 
Bc. Renáta Svrčková                      ....................................... 
 
JUDr. Ing. Vladimíra Barišová        ....................................... 
 

      

     
     
     
      
      

      
      
      
      


